
 

  
 
Conseil Municipal
Séance  publique du 07/12/15Extrait de registre des délibérations

République Française
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Conseil Municipal du 07/12/15 - page 1
 
 
 

 

 

 
 

 Délibération n° 2015/6
Durée d'autorisation du domaine public nécessaire au titulaire d'un fonds de commerce
pour présenter un successeur.
 
 
Nombre de conseillers municipaux en exercice : 49
Nombre de conseillers municipaux présents : 43
 
 

 
Date de la convocation : 01/12/15
Compte rendu affiché le 09/12/15
 
Transmis en préfecture le
 10/12/15 
Numéro de télétransmission unique :
069-216902593-20151207-25747-DE-1-1
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Présidente : Mme Michèle PICARD
  
Secrétaire :
 
Elu(e)s :

Mme Hidaya SAID

  
Présent(e)s : Mme Michèle PICARD, Mme Yolande PEYTAVIN, M. Pierre-Alain MILLET, Mme Saliha

PRUDHOMME-LATOUR, Mme Andrée LOSCOS, M. Djilannie BEN MABROUK, Mme Véronique
CALLUT, M. Bayrem BRAIKI, Mme Véronique FORESTIER, Mme Sandrine PERRIER, Mme
Danielle GICQUEL, M. Thierry VIGNAUD, Mme Valérie TALBI, M. Jean-Maurice GAUTIN,
M. Abdelhak FADLY, Mme Amina AHAMADA MADI, M. Hamdiatou NDIAYE, Mme Paula
ALCARAZ, M. Georges BOTTEX, M. Gilles ROUSTAN, M. Pierre MATEO, Mme Marie-Christine
BURRICAND, M. Serge TRUSCELLO, M. Jean-Louis PIEDECAUSA, M. Nacer KHAMLA, M.
Mustafa GUVERCIN, Mme Sandrine PICOT, Mme Nadia CHIKH, Mme Sophia BRIKH, Mme
Souad OUASMI, Mme Régia ABABSA, M. Maurice IACOVELLA, Mme Marie-Danielle BRUYERE,
Mme Saliha MERTANI, M. Christophe GIRARD, Mme Houria TAGUINE, M. Nasser DJAIDJA,
Monsieur Frédéric PASSOT, Mme Hidaya SAID, M. David INGLES, M. Damien MONCHAU, M.
Pascal DUREAU, Mme Anne-Cécile GROLEAS

 
 

 

Absent(e)s :  
 
 

 

Excusé(e)s :  
 
 

 

Dépôt de pouvoir : M. Idir BOUMERTIT a donné pouvoir à M. Hamdiatou NDIAYE, M. Saïd ALLEG a donné pouvoir
à M. Mustafa GUVERCIN, M. Aurélien SCANDOLARA a donné pouvoir à M. Pierre MATEO, Mme
Loan NGUYEN a donné pouvoir à M. Serge TRUSCELLO, Mme Maite LAM a donné pouvoir à M.
Damien MONCHAU, M. Lotfi BEN KHELIFA a donné pouvoir à Mme Anne-Cécile GROLEAS



 

  
 
Conseil Municipal
Séance  publique du 07/12/15Extrait de registre des délibérations

République Française
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Conseil Municipal du 07/12/15 - page 2
 
 
 

 

 

 
 

 Rapport n° 6
Durée d’autorisation du domaine public nécessaire au titulaire d’un fonds de commerce pour
présenter un successeur
Direction Unique Prévention Sécurité
 

 
Mesdames, Messieurs,
 
Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), et notamment l’article L.2121-29,
 
Vu l’article 71 de la loi n° 2014-626 du 18 juin 2014 relative à l’artisanat, au commerce et aux très petites
entreprises dite « Loi Pinel » ou « Loi ACTPE »  qui a introduit l’article L.2224-18-1 dans le CGCT afin
de permettre au titulaire d’une autorisation exclusive au sein d’une halle ou d’un marché de présenter
au maire son successeur en cas de cession de fonds,
 
Considérant que le commerçant titulaire d’une autorisation d’occupation temporaire du domaine public
(AOT) qui souhaite présenter au maire une personne comme successeur, doit exercer son activité dans
une halle ou un marché depuis une durée fixée par délibération du Conseil municipal, et qui ne peut
excéder trois ans,
 
Qu’à défaut de délibérer sur ce point, la mise en œuvre de ce dispositif serait inopérante,
 
 
Le Conseil Municipal,
Le rapport de Madame Le Maire, entendu,
Vu l’avis du Bureau municipal du 23/11/15,
Après en avoir délibéré,
A l'unanimité des suffrages exprimés,
décide de :

 
- délibérer sur la durée nécessaire d’occupation du domaine public permettant de présenter un
successeur, en cas de cession d’un fonds de commerce,
- fixer cette durée à trois ans,
- dire que cette disposition sera intégrée dans le règlement des marchés qui sera modifié en
conséquence.
 

 
Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits et ont signé les membres présents.

 
Pour expédition certifiée conforme

 
Pour le Maire,

La Première Adjointe
Yolande PEYTAVIN


